DAS CONSTDERAÇOES GERATS

Art. 25o O capital social da Cooperativa ê dividido em quotas-partes de R$1,00 (um real) cada uma, ilimitado
quanto ao máximo e variável conforme o número de associados, e o capital mínimo da Cooperativa nâo poderá
ser inferior a 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

Art. 260 O associado se obriga a subscrever, no ato de admissão na Cooperativa e integralizar em até 30 dias,
30 (hinta) quotas-partes, que correspondem a R$ 30,00 (trinta reais).

§ ío Para aumento contínuo de capital social, os associados subscreverão e integralizarão mensalmente, 30